SCRIPTA

Numéro Scripta : 874

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1205]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II, évêque de Bayeux, sur la résignation de Jourdain, trésorier de Bayeux, transfère la terre de Douvres au chapitre de Bayeux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° LXXXIII, t. 1, p. 106.

Dissertation critique

Episcopat d'Henri II, 1165-1205.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia Baiocensis episcopus, omnibus ad quos præsens scriptum pervenerit, salutem. Ad nocitiam (sic) omnium volumus pervenire venerabilem fratrem nostrum Jordanum, tesaurarium Baiocensem, resignasse nobis terram suam de Dovra, quam tenet Thomas Faber (?), et Hugo Nobilis, et omni juri suo in ea renuntiasse. Nos igitur, diligenter attendentes quantus fructus proveniat de communia ecclesiæ nostræ, divinis obsequiis in eadem ecclesia desudantibus, non immerito eandem communiam duximus ampliandam. Memoratam itaque terram dilectis filiis capitulo Baiocensi in augmentum communæ suæ contulimus, id ipsum cartæ nostræ attestacione, et sigilli munimine confirmantes. Thomas etiam Lupus, qui in eadem terra se jus habere contenderat, eidem prorsus renuntians, super majus altare nostrum, jus, si quod in ea habuit, liberaliter obtulit, et suam hanc cessionem in capitulo sub nostra præsentia sollempniter jurisjurandi religione firmavit : adiciens, quod si quando super eadem terra adversus capitulum moveatur quæstio, pro ipso et cum ipso omnibus se opponet adversarium. Hæc ergo, ne a memoria hominum excidere debeat, scripturæ testimonio duximus prosequenda. Valete.